ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСГЕРСГВО ОБЩЕСГВЕШIОЙ БЕЗОПАСНОСГИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСГИ

ПРИКАЗ

1J. t)!} ) t,? J,9

г. Екатеринбург

О внесение изменений в План работы Министерства общественной безопасности

Свердловской области по противодействию коррупции
на 2018-2020 годы, утвержденный приказом Министерства от 28.12.2017 No 404
«Об утверждении Плана работы Министерства общественной безопасности
Свердловской области по противодействию коррупции на 2018-2019 годы»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года No 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План работы Министерства общественной

безопасности Свердловской области по противодействию коррупции на 2018-2020 годы,
утвержденный приказом Министерства от 28.12.2017 No 404 «Об утверждении Плана
работы Министерства общественной безопасности Свердловской области
по противодействию коррупции на 2018-2019 годы» с изменениями от 18.09.2018 No 234
«О внесение изменений в приказ Министерства общественной безопасности

Свердловской области от 28.12.2017 No 404 «Об утверждении Плана работы
Министерства общественной безопасности Свердловской области по противодействию
коррупции на 2018-2019 годы», дополнив его разделами 13, 14 (прилагается).

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства общественной безопасности Свердловской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.security.midural.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра общественной безопасности Свердловской области А.В. Клешнина.

И.о. Министра общественной безопасности /
Свердловской области (!!! А.В. Клешнин

Отпечатано в ООО «Типография ФортДиалог» для Министерства общественной безопасности Свердловской области. Тираж \ООО. Заказ 1870436.

55.

56.

2

Приложение

к приказу Министерства общественной

безопасности Свердловской области
от 1% P.J )t)/9 № _1...._...?,~Г ___ _
«О внесение изменений в План работы

Министерства общественной
безопасности Свердловской области

по противодействию коррупции

на 2018-2020 годы, утвержденный

приказом Министерства от 28.12.2017
№ 404 «Об утверждении Плана работы
Министерства общественной
безопасности Свердловской области

по противодействию коррупции

на 2018-2019 годы»

13. Орzанизация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений в zосударственных учреждениях
Свердловской области, подведомственных Министерству общественной безопасности Свердловской области

(далее - Учреждение)

Организация и проведение «Прямой линии» по Руководители В соответствие с Повышение

вопросам антикоррупционного информирования и Учреждений утвержденными эффективности

просвещения граждан, отнесенным к сфере графиками деятельности

деятельности Учреждения. Учреждения

по профилактике

коррупционных

правонаоvшений

Организация и контроль деятельности по размещению в Руководители Ежеквартально Информирование

разделе, посвященном вопросам противодействия Учреждений граждан о работе
коррупции, официального сайта Учреждения в Учреждения

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам

нормативных правовых актов Учреждения, предупреждения

актуализированной информации по вопросам коррупции

профилактики коррупционных и иных правонаоvшений

57.

58.

Участие в семинаре-практикуме с руководителями и

работниками государственных учреждений
Свердловской области, подведомственных

Министерству на тему: «Меры дисциплинарной

ответственности за невыполнение требований
законодательства о противодействии коррупции.

Персональная ответственность за несоблюдение

обязательных требованийl ограничений и запретов»,
Участие в мероприятиях по обмену опытом между

Учреждениями по вопросам формирования стандартов

антикоррупционного просвещения

59. 1 Организация оказания бесплатной юридической помощи
гражданам по вопросам, относящимся к компетенции

Учреждения

60. 1 Организация и проведение учебных занятий с работниками

Учреждений по вопросам реализации законодательства по

вопросам профилактики коррупционных и иных

правонарушений

61. 1 Организация и проведение Международного дня борьбы с
коррупцией

3

Отдел государственной

гражданской службы и
кадров,

руководители

учреждений

Руководители

Учреждений

Руководители

Учреждений

Руководители

Учреждений

Руководители

Учреждений

2 квартал 2020 г.

В течение

2019-2020 года

Постоянно

В соответствии с

планом

проведения

учебных занятий

9 декабря 2019
года

9 декабря 2020
года

Принятие мер

по эффективности

деятельности

Учреждений,

по предупреждению

коррупции

Повышение

эффективности

деятельности

Учреждения

по профилактике

коррупционных

правонаl!У!!!_ений

Повышение

эффективности

деятельности

Учреждения

по профилактике

коррупционных

правонаl!У!!!_еНИЙ

Повышение

эффективности

деятельности

Учреждения

по профилактике

коррупционных

правонаl!У!!!_ений

Принятие мер

по эффективности

деятельности

Учреждений,

по предупреждению

коррупции

4

62. Контроль выполнения плановых мероприятий по Руководители Постоянно Принятие мер

профилактике коррупционных и иных правонарушений Учреждений по эффективности

деятельности

Учреждений,

по предупреждению

КОООVПIIИИ

14.Антикоррупционное просвещение zраждан

Выполнение комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019-2020 годы,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана
просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том

числе на повышение эффективности антикоµuvнци.онного просвещения, на 2019-2020 го,пы»
63. Совершенствование действующих или разработка новых Отдел государственной До 31 декабря Повышение

методических, информационных и разьяснительных гражданской службы и 2019 года эффективности

материалов об антикоррупционных стандартах поведения кадров антикоррупционного

для лиц, замещающих государственные гражданские просвещения граждан

должности в Министерстве общественной безопасности
Свердловской области

64. Разработка и размещение просветительских материалов, Отдел государственной До 31 декабря Повышение

направленных на борьбу с проявлением коррупции, в гражданской службы и 2019 года, эффективности

подразделе «Антикоррупционное просвещение» раздела кадров До 1 июля 2020 антикоррупционного

«Противодействие коррупции» на официальном сайте года просвещения граждан

Министерства в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

65. Организация и проведение круглого стола с работниками Отдел государственной Ноябрь 2019 года Повышение

государственных учреждений Свердловской области, гражданской службы и эффективности

подведомственных Министерству общественной кадров, антикоррупционного

безопасности Свердловской области по вопросам руководители просвещения граждан

формирования стандартов антикоррупционного поведения подведомственных

и практики их реализаuии учреждений

66. Содействие некоммерческим организациям и религиозным Отдел государственной До 1 июля 2020 Повышение

объединениям, участвующим в правовом и гражданской службы и года эффективности

антикоррупционном просвещении граждан, в том числе кадров антикоррупционного

оказание консультативной помощи просвещения граждан

5

Выполнение Комплекса мер, направленных на привлечение наиболее компетентных специалистов в области рекламы, средств массовой

информации и общественных связей для качественного повышения эффективности социальной рекламы, способствующей
формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, а также на поиск форм и методов воздействия на различные слои населения в

целях формирования негативного отношения к данному явлению, утвержденного Заместителем Министра культуры Российской

Федерации О.С. Яриловой

67. 1 Конкурс социальной рекламы «Министерство против I Отдел государственной
коррупции» гражданской службы и

68. 1 Разработка буклетов (листовок, плакатов), направленных
на формирование у работников государственных

учреждений Свердловской области, подведомственных

Министерству L!!еприятия всех форм коррупции

69. 1 Организация и проведение учебного занятия с
государственными гражданскими служащими

Свердловской области, замещающими должности в
Министерстве с участием специалиста в области рекламы,

средств массовой информации и общественных связей по

созданию и распространению информации, направленной

на формирование неприятия всех форм коррупции в
Министерстве

70. 1 Проведение культурно-просветительского мероприятия

(инсценировки), способствующего формированию у

государственных гражданских служащих Министерства

неприятия всех форм коррупции

кадров

Отдел государственной
гражданской службы и

кадров

Отдел государственной

гражданской службы и

кадров

Отдел

государственного

регионального надзора

в области защиты
населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций
Министерства

II квартал 2020
года

III квартал 2020
года

IV квартал 2020
года

III квартал 2019
года

Повышение

эффективности

антикоррупционного

просвещен_!fЯ граждан

Повышение

эффективности

антикоррупционного

просвещения граждан

Повышение

эффективности

антикоррупционного

просвещения граждан

Повышение

эффективности

антикоррупционного

просвещения граждан

		2019-09-19T17:18:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"